
Унифицированная форма № Т-8
Утверждена постановлением Госкомстата РФ 

от 5 января 2004 г. № 1

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования

«Детская школа искусств № 12» города Челябинска 
( МБУДО «ДШИ №12» г. Челябинска)____

наименование организации

ПРИКАЗ

Код

Форма по ОКУД 0301006
по ОКПО 53833651

Номер документа Дата составления
1 -П 15.08.2023

Об организации работы по оказанию
платных образовательных услуг

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги в 
соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных 
образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 15 
августа 2013 г. № 706, Положением о порядке предоставления платных 
образовательных услуг в МБУДО «ДШИ № 12» г. Челябинска, Уставом МБУДО 
«ДШИ №12» г. Челябинска

Приказываю:

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год 
и их стоимость в соответствии с расчетами затрат на оплату труда работников, 
расчета затрат на материальные запасы, расчета суммы начисленной 
амортизации оборудования, расчета накладных затрат с учетом учебных 
планов по программам и форм обучения:

1.1. дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа 
«Ранее эстетическое развитие детей» (групповая форма проведения занятий) - 
полная стоимость обучения составляет 17 500 рублей 00 коп. (семнадцать тысяч 
пятьсот рублей 00 коп.) за 28 учебных недель, установить ежемесячную плату за 
обучение в размере 2 500 рублей 00 коп. (двух тысяч пятьсот рублей 00 коп.);

1.2. дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа 
«Дошколёнок» (смешанная форма проведения занятий) - полная стоимость 
обучения составляет 17 500 рублей 00 коп. (семнадцать тысяч пятьсот рублей 00 
коп.) за 28 учебных недель, установить ежемесячную плату за обучение в размере 
2 500 рублей 00 коп. (двух тысяч пятьсот рублей 00 коп.);

1.3. дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа 
«Обучение игре на музыкальных инструментах» (индивидуальная форма 
проведения занятий) - полная стоимость обучения составляет 16 100 рублей 00 
коп. (шестнадцать тысяч сто рублей 00 коп.), установить ежемесячную плату за 
обучение в размере 2 300 рублей 00 коп. (двух тысяч трехсот рублей 00 коп.);

1.4. дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа 
«Сольное пение» (индивидуальная форма проведения занятий) - полная стоимость 
обучения составляет 14 700 рублей 00 коп. (четырнадцать тысяч семьсот рублей 



00 коп.), установить ежемесячную плату за обучение в размере 2 100 рублей 00 
коп. (двух тысяч ста рублей 00 коп.);
2. Главному бухгалтеру Обвинцевой Марине Анатольевна произвести 

калькуляцию оплаты труда работников, исходя из должностного оклада, 
согласно его квалификационному уровню.

3. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг 
заместителя директора Изаровскую Светлану Владимировну.

4. Заместителю директора Изаровской Светлане Владимировне довести 
информацию о платных образовательных услугах, включая Положение о 
порядке предоставления платных образовательных услугах, до сведения 
потенциальных потребителей путём размещения информации на официальном 
сайте учреждения, а также на информационных стендах учреждения.

5. Утвердить образовательные программы платных образовательных услуг.
6. Утвердить Учебный план по платным образовательным услугам на 2023-2024 

учебный год.
7. Утвердить календарный график платных образовательных услуг на 2023 - 2024 

учебный год.
8. Утвердить форму табеля учёта посещаемости обучающихся платных 

образовательных услуг (Приложение № 1).
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен

Руководитель ор

0$20 г.

&<£ 20 г.

_________ О.В. Букина
(расшифровка подписи)


